Terletak di
Kabupaten Sleman DIY. Terdiri atas tiga
halaman, berdenah bujur sangkar
dengan susunan yang konsentris.
Terletak di lereng Gunung Merapi
dengan koordinat 07°45’08,7”LS dan
110°29’28,8”BT. Pendirian kompleks
candi ini diperkirakan sekitar akhir abad
IX Masehi berdasarkan pada prasasti
Siwagrha 778 Saka atau 856 Masehi
yang dikeluarkan oleh Rakai Pikatan.

Candi Sari

Terletak di Kabupaten Sleman,
DIY. Candi ini didirikan sekitar abad IX
Masehi, berlatar belakang agama Budha,
dan mempunyai keletakan pada
koordinat 07°45’41,5”LS dan
110°28’27,4”BT. Secara arsitektural
candi berdenah persegi panjang dan
bertingkat dua.